
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

29 ноября 2023 года № 31-рг 
 

д. Тогодь 
 

О проведении публичных слушаний 
 

В соответствии с решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 
17.12.2012 № 115 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тогодском 
сельском поселении»: 

1. Провести 12 декабря 2023 года в 15.00  в кабинете Главы Тогодского сельского 
поселения  публичные слушания по обсуждению проекта бюджета Тогодского 
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

2. Ответственность за организацию проведения публичных слушаний возложить 
на Хаббо Г.И. 

3. Предложения  и замечания по проекту бюджета на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов предоставляются в  письменном или электронном виде на 
почтовый или электронный адрес Администрации Тогодского сельского поселения 
(175284, Новгородская область, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодёжная, д. 5, 
admintogod@mail.ru). 

4. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  27.11.2023    № 126 

 
д. Тогодь 

 
 

О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования Тогодского 
сельского поселения  

 
 

 
В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Тогодского сельского поселения, Порядком проведения 
публичных слушаний на территории Тогодского сельского поселения, утвержденным 
решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 20.10.2010 № 8, 
решением Думы Холмского  муниципального района от 21.11.2023 № 189 «Об 
инициативе преобразования муниципальных образований,  входящих в состав 
территории Холмского  муниципального района и назначении публичных слушаний 
по вопросу их преобразования», Совет депутатов Тогодского сельского поселения  

РЕШИЛ: 
1. Назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования 

муниципального образования Тогодского сельского поселения, путем объединения 
всех поселений, входящих в состав Холмского муниципального района, с 
последующим наделением вновь образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа, с административным центром в г. Холм (проект 
решения прилагается), на 14 декабря 2023 года на 11 часов 00 минут по адресу: 
Новгородская область, Холмский район, д. Тогодь, ул. Школьная, д.8. 

2. Устные и письменные предложения и замечания по вопросу преобразования 
Тогодского сельского поселения могут быть поданы жителями Тогодского сельского 
поселения не позднее 17.00 часов 13 декабря 2023 года в Администрацию Тогодского 
сельского поселения по адресу: Новгородская обл., Холмский район, д. Тогодь, ул. 
Молодёжная, д.5, а также по электронной почте admintogod@mail.ru, контактный 
телефон 8(81654) 59-349. 

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Тогодский официальный 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского сельского 
поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  27.11.2023    № 127 

 
д. Тогодь 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Тогодского сельского 

поселения от 28.12.2021 № 66 «Об утверждении Перечня индикаторов риска 
нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства на территории Тогодского сельского 
поселения» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 
депутатов Тогодского сельского поселения 

РЕШИЛ: 
1. Изложить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований 

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 
территории Тогодского сельского поселения, утвержденный решением  Совета 
депутатов от 28.12.2021 г. № 66, в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Тогодской официальный 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
 
 
 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов  

Тогодского сельского поселения 
от 27.11.2023 № 127 

 
 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при, 
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории Тогодского сельского поселения  
 

Учредитель:  
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Тогодского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5 

 № 126 
 четверг, 
 30 ноября 
 2023 года 

 Главный редактор: Хаббо Г.И. 
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5 
Тел/факс: 59-349 
E-mail: admintogod@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 5 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



2 

 
Отсутствие у органов местного самоуправления по истечении 30 дней с даты 

окончания срока для благоустройства территории, установленного в разрешении на 
земляные работы, подписанного акта приема-передачи выполненных работ по 
восстановлению нарушенного благоустройства. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  27.11.2023    № 128 

 
д. Тогодь 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Тогодского сельского 

поселения от 28.12.2021 № 65 «Об утверждении типового перечня ключевых 
показателей вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели 

для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Тогодского сельского поселения» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020г. №248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Федеральном законе от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 
депутатов Тогодского сельского поселения 

РЕШИЛ: 
1. Изложить типовой перечень ключевых показателей вида контроля и их 

целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Тогодского сельского 
поселения, утвержденный решением Совета депутатов от 28.12.2021 № 65, в 
прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Тогодской официальный 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета 

депутатов  
Тогодского сельского 

поселения 
от 27.11.2023 № 128 

 
 

Типовой перечень ключевых показателей вида контроля и их целевые значения, 
индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах населенных пунктов Тогодского сельского поселения 

 
 

Увеличение более чем на 100 % пострадавших в результате дорожно-
транспортных происшествий на автомобильной дороге, являющейся объектом 
контроля, произошедших по причине сопутствующих дорожных условий, по 
сравнению с аналогичным периодом прошлого года по информации ГИБДД 

* значение в процентах формируется в зависимости от статистики дорожно-
транспортных происшествий на автомобильной дороге по определенному району/
округу/ городскому округу по информации ГИБДД. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  27.11.2023    № 129 

 
д. Тогодь 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Тогодского 
сельского поселения от 27.12.2022 № 99 «О бюджете Тогодского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  
 
 
 

Совет депутатов Тогодского сельского поселения  
РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов 

Тогодского сельского поселения от 27.12.2022 № 99 «О бюджете Тогодского 
сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Тогодского сельского 

поселения на 2023 год: 
1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тогодского сельского 

поселения в сумме 5294,70302 тыс. руб. 
1.2. общий объем расходов бюджета Тогодского сельского поселения в сумме 

5406,70302 тыс. руб. 
1.3. дефицит бюджета Тогодского сельского поселения в сумме 112,00000 тыс. 

рублей.»; 
1.4. Пункт 4.1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 
«4.1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2023 год в сумме 
472,80000 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 332,25000 тыс. рублей и на 2025 год в 
сумме 332,00000 тыс. рублей.»; 

1.5. Пункт 4.6 статьи 4 изложить в следующей редакции: 
«4.6. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Тогодского 

сельского поселения на 2023 год в сумме 1098.35362 тыс. руб., на 2024 год в сумме 
710.07000 тыс. руб., на 2025 год в сумме 737,95000 тыс. руб.»; 

1.6. Приложения 3,4,5,6,12 к решению Совета депутатов Тогодского сельского 
поселения «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» изложить в прилагаемой редакции. 

 2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской 
официальный     вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

     3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

       № 126 четверг,   

       30 ноября 2023 года 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

  «О   бюджете Тогодского сельского 
поселения 

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» 

         Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Тогодского сельского 
поселения на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов 



3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 126 четверг,   

       30 ноября 2023 года 

      тыс.рублей 
  Наименование статей 2023 2024 2025 

  1 2     
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1121,45302 676,17000 704,65000 

  НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 613,99000 676,17000 704,65000 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  14,60000 15,10000 15,70000 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доход физических лиц               14,60000 15,10000 15,70000 
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

14,60000 15,10000 15,70000 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-
мым на территории Российской Федерации 

344,49000 362,07000 389,95000 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

163,17000 172,74000 186,50000 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты 

1,13000 1,18000 1,24000 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты 

201,71000 210,78000 225,18000 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-21,52000 -22,63000 -22,97000 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО                         249,00000 299,00000 299,00000 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц              16,00000 16,00000 16,00000 
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах  сельских поселений 

16,00000 16,00000 16,00000 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог                                          233,00000 283,00000 283,00000 
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 50,00000 65,00000 65,00000 
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
50,00000 65,00000 65,00000 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 183,00000 218,00000 218,00000 
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах сельских поселе-
ний 

183,00000 218,00000 218,00000 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,90000 0,00000 0,00000 
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых консуль-
скими учреждениями Российской Федерации) 

5,90000 0,00000 0,00000 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного само-
управления, уполномоченными в соответствии с законода-
тельными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

5,90000 0,00000 0,00000 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 507,46302 0,00000 0,00000 
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ       

5,00000 0,00000 0,00000 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных) 

5,00000 0,00000 0,00000 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

5,00000 0,00000 0,00000 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

5,00000 0,00000 0,00000 

1 14 00000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 489,96362 0,00000 0,00000 
1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных 

489,96362 0,00000 0,00000 



4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

       № 126 четверг,   

       30 ноября 2023 года 

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

489,96362 0,00000 0,00000 

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

489,96362 0,00000 0,00000 

1 13 00000 00 0000 130 Прочии доходы 12,49940 0,00000 0,00000 
1 13 02000 00 0000 130 Прочии доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 
12,49940 0,00000 0,00000 

1 13 02990 00 0000 130 Прочии доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 

12,49940 0,00000 0,00000 

1 13 02995 10 0000 130 Прочии доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 

12,49940 0,00000 0,00000 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4173,25000 3275,43850 2916,76000 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ 

4173,25000 3275,43850 2916,76000 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

3228,20000 2259,70000 2338,80000 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 

3228,20000 2259,70000 2338,80000 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

3228,20000 2259,70000 2338,80000 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

672,00000 790,01850 348,00000 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 672,00000 790,01850 348,00000 
2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 672,00000 790,01850 348,00000 
2 02 29999 10 7152 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на формирование 

муниципальных дорожных фондов 
672,00000 790,01850 348,00000 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

220,55000 225,72000 229,96000 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воин-
ского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

115,05000 120,22000 124,46000 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправ-
ления поселений, муниципальных и городских округов 

115,05000 120,22000 124,46000 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации 

105,50000 105,50000 105,50000 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции 

105,50000 105,50000 105,50000 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 52,50000 0,00000 0,00000 
2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части пол-
номочий по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглашениями 

52,50000 0,00000 0,00000 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглаше-
ниями 

52,50000 0, 0000 0, 0000 

  ИТОГО ДОХОДОВ 5294,70302 3951,60850 3621,41000 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

  «О   бюджете Тогодского сельского 
поселения 

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» 

Ведомственная структура расходов бюджета Тогодского сельского поселения  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 



5 

 

       № 126 четверг,   

       30 ноября 2023 года 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 346 01       2989,39940 1775,88950 1750,01000 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования 

346 01 02     728,50000 553,00000 559,00000 

Непрограммные направления 346 01 02 90 0 00 00000   728,50000 553,00000 559,00000 
Расход на обеспечение деятельности отдельных орга-
нов исполнительной власти поселения, не отнесенных 
к муниципальным программам 

346 01 02 9100000000   728,50000 553,00000 559,00000 

Глава муниципального образования 346 01 02 91 1 00 00000   728,50000 553,00000 559,00000 
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов 346 01 02 91 1 00 01000   728,50000 553,00000 559,00000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 346 01 02 91 1 00 01000 120 728,50000 553,00000 559,00000 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

346 01 04     2032,29940 1204,88950 1173,01000 

Муниципальная программа Тогодского сельского 
поселения «Информатизация Администрации Тогод-
ского сельского поселения на 2023-2025 годы» 346 01 04 09 0  00 00000   92,20000 101,20000 66,20000 

Повышение доступности информационных ресурсов 
Администрации Тогодского сельского поселения для 
организаций и  граждан 

346 01 04 09 0  01 00000   21,00000 13,00000 13,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  346 01 04 09 0 01 99990   21,00000 13,00000 13,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 01 04 09 0 01 99990 240 21,00000 13,00000 13,00000 

Развитие информационно-коммуникационной инфра-
структуры Администрации Тогодского сельского 
поселения 

346 01 04 09 0 02 00000   71,20000 88,20000 53,20000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  346 01 04 09 0 02 99990   71,20000 88,20000 53,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 01 04 09 0 02 99990 240 71,20000 88,20000 53,20000 

Непрограммные направления 346 01 04 90 0 00 00000   1940,09940 1103,68950 1106,81000 
Расход на обеспечение деятельности отдельных орга-
нов исполнительной власти поселения, не отнесенных 
к муниципальным программам 

346 01 04 91 0 00 00000   1671,90000 1001,17100 1001,31000 

Расходы на выполнение функций аппарата муници-
пальных органов 346 01 04 91 9 00 00000   1671,90000 1001,17100 1001,31000 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов 346 01 04 91 9 00 01000   1834,59940 998,18950 1001,31000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 346 01 04 91 9 00 01000 120 1169,40000 525,97100 536,31000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 01 04 91 9 00 01000 240 638,19940 447,21850 440,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 346 01 04 91 9 00 01000 850 27,00000 25,00000 25,00000 

Расходы бюджета поселения на исполнение соответст-
вующих полномочий Российской Федерации, источ-
ником финансового обеспечения которых является 
субвенции 

346 01 04 98 1 00 00000   105,50000 105,50000 105,50000 

Расходы на возмещение затрат по содержанию штат-
ных единиц, осуществляющих  переданные отдельные 
государственные полномочия области 346 01 04 98 1 00 70280   105,50000 105,50000 105,50000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 346 01 04 98 1 00 70280 120 52,83655 51,80000 51,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 01 04 98 1 00 70280 240 52,66345 53,70000 53,70000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

346 01 06     19,40200 0,00000 0,00000 

Непрограммные направления 346 01 06 90 0 00 00000   19,40200 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов поселений 346 01 06 97 4 00 00000   19,40200 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципально-
го района на осуществлении переданных полномочий 
по внешнему муниципальному финансовому контро-
лю 

346 01 06 97 4 00 93020   19,40200 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 346 01 06 97 4 00 93020 540 19,40200 0,00000 0,00000 



6 

 

       № 126 четверг,   

       30 ноября 2023 года 

Резервные фонды 346 01 11     2,00000 2,00000 2,00000 
Непрограммные направления 346 01 11 90 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения 346 01 11 92 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Резервные фонды исполнительных органов государст-
венной (муниципальной) власти 346 01 11 92 0 00 23780   2,00000 2,00000 2,00000 

Резервные средства 346 01 11 92 0 00 23780 870 2,00000 2,00000 2,00000 
Другие общегосударственные вопросы 346 01 13     207,19800 16,00000 16,00000 
Муниципальная программа Тогодского сельского 
поселения «Противодействие коррупции в Тогодском 
сельском поселении на 2023-2025 годы» 346 01 13 06 0 00 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Совершенствование кадровой политики с учётом 
введения антикоррупционных мер 346 01 13 06 0 03 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения 346 01 13 06 0 03 99990   10,00000 10,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 01 13 06 0 03 99990 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Непрограммные направления 346 01 13 90 0 00 00000   197,19800 6,00000 6,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения 346 01 13 92 0 00 00000   187,00000 6,00000 6,00000 

Расходы на обеспечение функций, связанных с обще-
государственным управлением 346 01 13 92 0 00 23800   157,00000 6,00000 6,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 01 13 92 0 00 23800 240 157,00000 6,00000 6,00000 

Возмещение компенсационных расходов старостам 346 01 13 92 0 00 23801   30,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 01 13 92 0 00 23801 240 30,00000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов поселений 346 01 13 97 4 00 00000   10,19800 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципально-
го района на осуществление части переданных полно-
мочий по решению вопросов местного значения, в  
соответствии с заключенными соглашениями 

346 01 13 97 4 00 93010   10,19800 0,00000 0,00000 

Национальная оборона 346 02       115,05000 120,22000 124,46000 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 346 02 03     115,05000 120,22000 124,46000 
Непрограммные направления 346 02 03 90 0 00 00000   115,05000 120,22000 124,46000 
Расходы бюджета поселения, источником финансового 
обеспечения которых является  субвенции 346 02 03 98 1 00 00000   115,05000 120,22000 124,46000 

Осуществление первичного воинского учёта на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 346 02 03 98 1 00 51180   101,44246 120,22000 124,46000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 346 02 03 98 1 00 51180 120 101,44246 95,50000 95,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 02 03 98 1 00 51180 240 13,60754 24,72000 28,96000 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 346 03       25,00000 28,00000 28,00000 

Защита населения и территории от черезвучайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

346 03 10     25,00000 28,00000 28,00000 

Муниципальная программа Тогодского сельского 
поселения «Обеспечение пожарной безопасности на 
территории  Тогодского  сельского поселения на 2022 
– 2025 годы» 

346 03 10 05 0 00 00000   25,00000 28,00000 28,00000 

Создание системы организационных и практических 
мер     по предупреждению и тушению пожаров на 
территории  Тогодского  сельского поселения 346 03 10 05 0 01 00000   18,00000 21,00000 21,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения 346 03 10 05 0 01 99990   18,00000 21,00000 21,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 03 10 05 0 01 99990 240 18,00000 21,00000 21,00000 

Укрепление материально-технической базы Тогодско-
го сельского поселения 346 03 10 05 0 02 00000   7,00000 7,00000 7,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения   346 03 10 05 0 02 99990   7,00000 7,00000 7,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 03 10 05 0 02 99990 240 7,00000 7,00000 7,00000 

Национальная экономика 346 04       1103,45362 710,07000 737,95000 



7 

 

       № 126 четверг,   

       30 ноября 2023 года 

Сельское хозяйство и рыболовство 346 04 05     5,10000 0,00000 0,00000 
Непрограммные направления 346 04 05 90 0 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов поселений 346 04 05 97 4 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципально-
го района на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения, в соответствии 
с заключенными соглашениями 

346 04 05 97 4 00 93010   5,10000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 346 04 05 97 4 00 93010 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 346 04 09     1098,35362 710,07000 737,95000 
Муниципальная программа Тогодского сельского 
поселения «Автомобильные дороги и дорожная дея-
тельность в Тогодском сельском поселении  на 2023 - 
2025 годы» 

346 04 09 02 0 00 00000   1098,35362 710,07000 737,95000 

Увеличение доли  автомобильных дорог общего поль-
зования приведенных в соответствии с нормативными 
требованиями к транспортно-эксплуатационному 
состоянию и условиями безопасности движения 

346 04 09 02 0 01 00000   1098,35362 710,07000 737,95000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  346 04 09 02 0 01 99990   548,35362 343,07000 370,95000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 04 09 02 0 01 99990 240 548,35362 343,07000 370,95000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
Тогодского сельского поселения «Автомобильные 
дороги и дорожная деятельность в Тогодском сель-
ском поселении  на 2023 - 2025 годы»  бюджета посе-
ления за счет  субсидий бюджетам городских и сель-
ских поселений на формирование муниципальных 
дорожных фондов 

346 04 09 02 0 01 71520   522,00000 348,00000 348,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 04 09 02 0 01 71520 240 522,00000 348,00000 348,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
Тогодского сельского поселения «Автомобильные 
дороги и дорожная деятельность в Тогодском сель-
ском поселении  на 2023 - 2025 годы»  бюджета посе-
ления за счет софинансирования расходов бюджета 
поселения финансируемых за счет  субсидий бюдже-
там городских и сельских поселений на формирование 
муниципальных дорожных фондов 

346 04 09 02 0 01 S1520   28,00000 19,00000 19,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 04 09 02 0 01 S1520 240 28,00000 19,00000 19,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 346 05       672,50000 880,00000 470,00000 
Благоустройство 346 05 03     672,50000 880,00000 470,00000 
Муниципальная программа Тогодского сельского 
поселения «Благоустройство территории  Тогодского 
сельского поселения на 2023-2025 годы» 

346 05 03 07 0 00 00000   662,50000 870,00000 460,00000 

Организация обеспечения уличного освещения на 
территории населенных пунктов 346 05 03 07 0 01 00000   270,00000 290,00000 310,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  346 05 03 07 0 01 99990   270,00000 290,00000 310,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 07 0 01 99990 240 270,00000 290,00000 310,00000 

Организация и содержание мест захоронения 346 05 03 07 0 02 00000   85,00000 20,00000 25,00000 
Реализация проекта ТОС: оказание содействия ТОС № 
3 по ограждению гражданского кладбища в д. Каменка 

346 05 03 07 0 02 S2090   65,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

346 05 03 07 0 02 S2090 240 65,00000 0,00000 0,00000 

Расходы бюджета поселения на обустройство и восста-
новление воинских захоронений на 2023-2024 годы 

346 05 03 07002L2990   0,00000 445,00000 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

346 05 03 07002L2990 540 0,00000 445,00000 0 

Реализация мероприятий  за счёт средств субсидии 
бюджетам городских и  сельских поселений  на под-
держку реализации проектов территориальных обще-
ственных самоуправлений, включенных в муници-
пальные программы развития территорий 

346 05 03 

0700272090   150,00000 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

346 05 03 0700272090 240 150,00000 0 0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  346 05 03 07 0 02 99990   20,00000 20,00000 25,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 07 0 02 99990 240 20,00000 20,00000 25,00000 

Прочие мероприятия по  благоустройству населенных 
пунктов 346 05 03 07 0 03 00000   157,50000 115,00000 125,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2023- 2025 годы» за счет средств предос-
тавления межбюджетных трансфертов на организацию 
мероприятий по локализации и уничтожению борще-
вика Сосновского на землях сельскохозяйственного 
назначения и на землях населенных пунктов 

346 05 03 

07 0 03 93040 

  

52,50000 0,00000 0,00000 



8 

 

       № 126 четверг,   

       30 ноября 2023 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 346 05 03 07 0 03 93040 240 52,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
Тогодского сельского поселения  346 05 03 07 0 03 99990   105,00000 115,00000 125,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 07 0 03 99990 240 105,00000 115,00000 125,00000 

Муниципальная программа Тогодского сельского 
поселения «Комплексное развитие сельских террито-
рий Тогодского сельского поселения до 2025 года» 

346 05 03 10 0 00 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Создание и развитие инфраструктуры на сельских 
территориях 346 05 03 10 0 01 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  346 05 03 10 0 01 99990   10,00000 10,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 10 0 01 99990 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Образование 346 07       6,10000 1,00000 1,00000 

Молодёжная политика  
346 07 07     6,10000 1,00000 1,00000 

Непрограммные направления 346 07 07 90 0 00 00000   6,10000 1,00000 1,00000 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения  346 07 07 92 0 00 00000   1,00000 1,00000 1,00000 

Проведение мероприятий для детей и молодёжи 346 07 07 92 0 00 23520   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

346 07 07 92 0 00 23520 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов поселений 346 07 07 97 4 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципально-
го района на осуществлении переданных полномочий 
по организации и осуществлению мероприятий по 
работе с детьми и молодежью 

346 07 07 97 4 00 93030   5,10000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 346 07 07 97 4 00 93030 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Культура, кинематография 346 08       16,30000 12,60000 13,20000 
Культура 346 08 01     16,30000 12,60000 13,20000 
Муниципальная программа Тогодского сельского 
поселения«Развитие культуры на территории  Тогод-
ского сельского поселения на 2022-2025 годы» 346 08 01 08 0 00 00000   11,20000 12,60000 13,20000 

Создание условий для духовного развития населения, 
проведение общественно значимых мероприятий 346 08 01 08 0 02 00000   11,20000 12,60000 13,20000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
Тогодского сельского поселения  346 08 01 08 0 02 99990   11,20000 12,60000 13,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 08 01 08 0 02 99990 240 11,20000 12,60000 13,20000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов поселений 346 08 01 97 4 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципально-
го района на осуществлении переданных полномочий 
по обеспечению мероприятий в сфере культуры 346 08 01 97 4 00 93050   5,10000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 346 08 01 97 4 00 93050 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Социальная политика 346 10       472,80000 332,25000 332,00000 

Пенсионное обеспечение 346 10 01     472,80000 332,25000 332,00000 

Непрограммные направления 346 10 01 90 0 00 00000   472,80000 332,25000 332,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения  346 10 01 92 0 00 00000   472,80000 332,25000 332,00000 

Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, осуще-
ствляющих полномочия депутата, члена выборного 
органа местного самоуправления, выборного должно-
стного лица и лицам, замещавшим должности муници-
пальной службы 

346 10 01 92 0 00 23820   472,80000 332,25000 332,00000 



9 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

       № 126 четверг,   

       30 ноября 2023 года 

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам 346 10 01 92 0 00 23820 310 472,80000 332,25000 332,00000 

Физическая культура и спорт 346 11       6,10000 1,00000 1,00000 
Физическая культура  346 11 01     6,10000 1,00000 1,00000 
Непрограммные направления 346 11 01 90 0 00 00000   1,00000 1,00000 1,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения  346 11 01 92 0 00 00000   1,00000 1,00000 1,00000 

Развитие физкультуры и спорта Администрации То-
годского сельского поселения 346 11 01 92 0 00 23830   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 11 01 92 0 00 23830 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Непрограммные направления 346 11 01 90 0 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов поселений 346 11 01 97 4 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципально-
го района на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения, в соответствии 
с заключенными соглашениями 

346 11 01 97 4 00 93010   5,10000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 346 11 01 97 4 00 93010 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Условно утвержденные расходы 346         0,00000 90,57900 163,79000 
Итого:           5406,70302 3951,60850 3621,41000 

Приложение  5 
к решению Совета депутатов 

  «О   бюджете Тогодского сельского 
поселения 

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Администрации Тогодского сельского 
поселения и непрограмным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Тогодского  сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Общегосударственные вопросы 01       2989,39940 1775,88950 1750,01000 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02     728,50000 553,00000 559,00000 

Непрограммные направления 01 02 90 0 00 00000   728,50000 553,00000 559,00000 
Расход на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти поселения, не отнесенных к 01 02 9100000000   728,50000 553,00000 559,00000 

Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 00000   728,50000 553,00000 559,00000 
Расходы на обеспечение функций муниципальных орга- 01 02 91 1 00 01000   728,50000 553,00000 559,00000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 01 02 91 1 00 01000 120 728,50000 553,00000 559,00000 

Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04     2032,29940 1204,88950 1173,01000 

Муниципальная программа Тогодского сельского поселе-
ния «Информатизация Администрации Тогодского сель-
ского поселения на 2023-2025 годы» 

01 04 09 0  00 00000   92,20000 101,20000 66,20000 

Повышение доступности информационных ресурсов 
Администрации Тогодского сельского поселения для 
организаций и  граждан 

01 04 09 0  01 00000   21,00000 13,00000 13,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 01 04 09 0 01 99990   21,00000 13,00000 13,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 09 0 01 99990 240 21,00000 13,00000 13,00000 

Развитие информационно-коммуникационной инфра-
структуры Администрации Тогодского сельского поселе-
ния 

01 04 09 0 02 00000   71,20000 88,20000 53,20000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  01 04 09 0 02 99990   71,20000 88,20000 53,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 09 0 02 99990 240 71,20000 88,20000 53,20000 

Непрограммные направления 01 04 90 0 00 00000   1940,09940 1103,68950 1106,81000 
Расход на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти поселения, не отнесенных к 
муниципальным программам 

01 04 91 0 00 00000   1671,90000 1001,17100 1001,31000 

Расходы на выполнение функций аппарата муниципаль-
ных органов 01 04 91 9 00 00000   1671,90000 1001,17100 1001,31000 



10 

 

       № 126 четверг,   

       30 ноября 2023 года 

Расходы на обеспечение функций муниципальных орга- 01 04 91 9 00 01000   1834,59940 998,18950 1001,31000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 91 9 00 01000 120 1169,40000 525,97100 536,31000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 91 9 00 01000 240 638,19940 447,21850 440,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 9 00 01000 850 27,00000 25,00000 25,00000 
Расходы бюджета поселения на исполнение соответст-
вующих полномочий Российской Федерации, источником 
финансового обеспечения которых является субвенции 

01 04 98 1 00 00000   105,50000 105,50000 105,50000 

Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных 
единиц, осуществляющих  переданные отдельные госу-
дарственные полномочия области 

01 04 98 1 00 70280   105,50000 105,50000 105,50000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 98 1 00 70280 120 52,83655 51,80000 51,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 98 1 00 70280 240 52,66345 53,70000 53,70000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     19,40200 0,00000 0,00000 

Непрограммные направления 01 06 90 0 00 00000   19,40200 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 01 06 97 4 00 00000   19,40200 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществлении переданных полномочий по 
внешнему муниципальному финансовому контролю 

01 06 97 4 00 93020   19,40200 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 97 4 00 93020 540 19,40200 0,00000 0,00000 
Резервные фонды 01 11     2,00000 2,00000 2,00000 
Непрограммные направления 01 11 90 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения 01 11 92 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Резервные фонды исполнительных органов государствен-
ной (муниципальной) власти 01 11 92 0 00 23780   2,00000 2,00000 2,00000 

Резервные средства 01 11 92 0 00 23780 870 2,00000 2,00000 2,00000 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     207,19800 16,00000 16,00000 
Муниципальная программа Тогодского сельского поселе-
ния «Противодействие коррупции в Тогодском сельском 
поселении на 2023-2025 годы» 

01 13 06 0 00 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Совершенствование кадровой политики с учётом введе-
ния антикоррупционных мер 01 13 06 0 03 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения 01 13 06 0 03 99990   10,00000 10,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 06 0 03 99990 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Непрограммные направления 01 13 90 0 00 00000   197,19800 6,00000 6,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения 01 13 92 0 00 00000   187,00000 6,00000 6,00000 

Расходы на обеспечение функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением 01 13 92 0 00 23800   157,00000 6,00000 6,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 92 0 00 23800 240 157,00000 6,00000 6,00000 

Возмещение компенсационных расходов старостам 01 13 92 0 00 23801   30,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 92 0 00 23801 240 30,00000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 01 13 97 4 00 00000   10,19800 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществление части переданных полномочий 
по решению вопросов местного значения, в  соответствии 01 13 97 4 00 93010   10,19800 0,00000 0,00000 

Национальная оборона 02       115,05000 120,22000 124,46000 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     115,05000 120,22000 124,46000 
Непрограммные направления 02 03 90 0 00 00000   115,05000 120,22000 124,46000 
Расходы бюджета поселения, источником финансового 
обеспечения которых является  субвенции 02 03 98 1 00 00000   115,05000 120,22000 124,46000 

Осуществление первичного воинского учёта на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 98 1 00 51180   101,44246 120,22000 124,46000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 98 1 00 51180 120 101,44246 95,50000 95,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 98 1 00 51180 240 13,60754 24,72000 28,96000 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03       25,00000 28,00000 28,00000 

Защита населения и территории от черезвучайных 
ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 

03 10     25,00000 28,00000 28,00000 

Муниципальная программа Тогодского сельского поселе-
ния «Обеспечение пожарной безопасности на территории  03 10 05 0 00 00000   25,00000 28,00000 28,00000 



11 

 

       № 126 четверг,   

       30 ноября 2023 года 

Создание системы организационных и практических 
мер     по предупреждению и тушению пожаров на терри- 03 10 05 0 01 00000   18,00000 21,00000 21,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения 03 10 05 0 01 99990   18,00000 21,00000 21,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 01 99990 240 18,00000 21,00000 21,00000 

Укрепление материально-технической базы Тогодского 
сельского поселения 03 10 05 0 02 00000   7,00000 7,00000 7,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения   03 10 05 0 02 99990   7,00000 7,00000 7,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 02 99990 240 7,00000 7,00000 7,00000 

Национальная экономика 04       1103,45362 710,07000 737,95000 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     5,10000 0,00000 0,00000 
Непрограммные направления 04 05 90 0 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 04 05 97 4 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения, в соответствии с заключен-
ными соглашениями 

04 05 97 4 00 93010   5,10000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 04 05 97 4 00 93010 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1098,35362 710,07000 737,95000 
Муниципальная программа Тогодского сельского поселе-
ния «Автомобильные дороги и дорожная деятельность в 
Тогодском сельском поселении  на 2023 - 2025 годы» 

04 09 02 0 00 00000   1098,35362 710,07000 737,95000 

Увеличение доли  автомобильных дорог общего пользо-
вания приведенных в соответствии с нормативными 
требованиями к транспортно-эксплуатационному состоя-
нию и условиями безопасности движения 

04 09 02 0 01 00000   1098,35362 710,07000 737,95000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  04 09 02 0 01 99990   548,35362 343,07000 370,95000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 02 0 01 99990 240 548,35362 343,07000 370,95000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
Тогодского сельского поселения «Автомобильные дороги 
и дорожная деятельность в Тогодском сельском поселе-
нии  на 2023 - 2025 годы»  бюджета поселения за счет  
субсидий бюджетам городских и сельских поселений на 
формирование муниципальных дорожных фондов 

04 09 02 0 01 71520   522,00000 348,00000 348,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 02 0 01 71520 240 522,00000 348,00000 348,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
Тогодского сельского поселения «Автомобильные дороги 
и дорожная деятельность в Тогодском сельском поселе-
нии  на 2023 - 2025 годы»  бюджета поселения за счет 
софинансирования расходов бюджета поселения финан-
сируемых за счет  субсидий бюджетам городских и сель-
ских поселений на формирование муниципальных дорож-
ных фондов 

04 09 02 0 01 S1520   28,00000 19,00000 19,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 02 0 01 S1520 240 28,00000 19,00000 19,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       672,50000 880,00000 470,00000 
Благоустройство 05 03     672,50000 880,00000 470,00000 
Муниципальная программа Тогодского сельского поселе-
ния «Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2023-2025 годы» 

05 03 07 0 00 00000   662,50000 870,00000 460,00000 

Организация обеспечения уличного освещения на терри-
тории населенных пунктов 05 03 07 0 01 00000   270,00000 290,00000 310,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  05 03 07 0 01 99990   270,00000 290,00000 310,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 0 01 99990 240 270,00000 290,00000 310,00000 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 07 0 02 00000   85,00000 20,00000 25,00000 
Реализация проекта ТОС: оказание содействия ТОС № 3 
по ограждению гражданского кладбища в д.Каменка 05 03 07002S2090   65,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 07002S2090 240 65,00000 0,00000 0,00000 

Расходы бюджета поселения на обустройство и восста-
новление воинских захоронений на 2023-2024 годы 05 05 07002L2990   0,00000 445,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0700L2990 520 0,00000 445,00000 0,00000 

Реализация мероприятий  за счёт средств субсидии бюд-
жетам городских и  сельских поселений  на поддержку 
реализации проектов территориальных общественных 
самоуправлений, включенных в муниципальные програм-
мы развития территорий 

05 05 0700272090   150,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 05 03 0700272090 240 150,00000 0,00000 0,00000 



12 

 

       № 126 четверг,   

       30 ноября 2023 года 

Реализация мероприятий муниципальной программы 05 03 07 0 02 99990   20,00000 20,00000 25,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 0 02 99990 240 20,00000 20,00000 25,00000 

Прочие мероприятия по  благоустройству населенных 
пунктов 05 03 07 0 03 00000   157,50000 115,00000 125,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2023- 2025 годы» за счет средств предостав-
ления межбюджетных трансфертов на организацию меро-
приятий по локализации и уничтожению борщевика 
Сосновского на землях сельскохозяйственного назначе-
ния и на землях населенных пунктов 

05 03 

07 0 03 93040 

  

52,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07 0 03 93040 240 52,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
Тогодского сельского поселения  05 03 07 0 03 99990   105,00000 115,00000 125,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 0 03 99990 240 105,00000 115,00000 125,00000 

Муниципальная программа Тогодского сельского поселе-
ния «Комплексное развитие сельских территорий Тогод-
ского сельского поселения до 2025 года» 

05 03 10 0 00 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Создание и развитие инфраструктуры на сельских терри-
ториях 05 03 10 0 01 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  05 03 10 0 01 99990   10,00000 10,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 10 0 01 99990 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Образование 07       6,10000 1,00000 1,00000 
Молодёжная политика  07 07     6,10000 1,00000 1,00000 
Непрограммные направления 07 07 90 0 00 00000   6,10000 1,00000 1,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения  07 07 92 0 00 00000   1,00000 1,00000 1,00000 

Проведение мероприятий для детей и молодёжи 07 07 92 0 00 23520   1,00000 1,00000 1,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 92 0 00 23520 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 07 07 97 4 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществлении переданных полномочий по 
организации и осуществлению мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

07 07 97 4 00 93030   5,10000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 07 07 97 4 00 93030 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Культура, кинематография 08       16,30000 12,60000 13,20000 
Культура 08 01     16,30000 12,60000 13,20000 
Муниципальная программа Тогодского сельского поселе-
ния«Развитие культуры на территории  Тогодского сель-
ского поселения на 2022-2025 годы» 

08 01 08 0 00 00000   11,20000 12,60000 13,20000 

Создание условий для духовного развития населения, 
проведение общественно значимых мероприятий 08 01 08 0 02 00000   11,20000 12,60000 13,20000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
Тогодского сельского поселения  08 01 08 0 02 99990   11,20000 12,60000 13,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 0 02 99990 240 11,20000 12,60000 13,20000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 08 01 97 4 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществлении переданных полномочий по 
обеспечению мероприятий в сфере культуры 

08 01 97 4 00 93050   5,10000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 97 4 00 93050 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Социальная политика 10       472,80000 332,25000 332,00000 
Пенсионное обеспечение 10 01     472,80000 332,25000 332,00000 
Непрограммные направления 10 01 90 0 00 00000   472,80000 332,25000 332,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения  10 01 92 0 00 00000   472,80000 332,25000 332,00000 

Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, осуществ-
ляющих полномочия депутата, члена выборного органа 
местного самоуправления, выборного должностного лица 
и лицам, замещавшим должности муниципальной службы 

10 01 92 0 00 23820   472,80000 332,25000 332,00000 

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам 10 01 92 0 00 23820 310 472,80000 332,25000 332,00000 

Физическая культура и спорт 11       6,10000 1,00000 1,00000 
Физическая культура  11 01     6,10000 1,00000 1,00000 
Непрограммные направления 11 01 90 0 00 00000   1,00000 1,00000 1,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения  11 01 92 0 00 00000   1,00000 1,00000 1,00000 

Развитие физкультуры и спорта Администрации Тогод- 11 01 92 0 00 23830   1,00000 1,00000 1,00000 



13 

 
 
 
 
 
 
 

       № 126 четверг,   

       30 ноября 2023 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 11 01 92 0 00 23830 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Непрограммные направления 11 01 90 0 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 11 01 97 4 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения, в соответствии с заключен-
ными соглашениями 

11 01 97 4 00 93010   5,10000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 11 01 97 4 00 93010 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Условно утвержденные расходы         0,00000 90,57900 163,79000 
Итого:         5406,70302 3951,60850 3621,41000 

Приложение  6 
к решению Совета депутатов 

  «О   бюджете Тогодского сельского 
поселения 

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам   Администрации Тогодского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов 

     тыс. рублей 
Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальная программа Тогодского сель-
ского поселения «Автомобильные дороги и 
дорожная деятельность в Тогодском сельском 
поселении  на 2023 - 2025 годы» 

02 0 00 00000       1098,35362 710,07000 737,95000 

Увеличение доли  автомобильных дорог общего 
пользования приведенных в соответствии с 
нормативными требованиями к транспортно-
эксплуатационному состоянию и условиями 
безопасности движения 

02 0 01 00000       1098,35362 710,07000 737,95000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы  Тогодского сельского поселения  02 0 01 99990       548,35362 343,07000 370,95000 

Национальная экономика 02 0 01 99990 04     548,35362 343,07000 370,95000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 0 01 99990 04 09   548,35362 343,07000 370,95000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 99990 04 09 240 548,35362 343,07000 370,95000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы  Тогодского сельского поселения 
«Автомобильные дороги и дорожная деятель-
ность в Тогодском сельском поселении  на 2023 - 
2025 годы»  бюджета поселения за счет  субси-
дий бюджетам городских и сельских поселений 
на формирование муниципальных дорожных 
фондов 

02 0 01 71520       522,00000 348,00000 348,00000 

Национальная экономика 02 0 01 71520 04     522,00000 348,00000 348,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 0 01 71520 04 09   522,00000 348,00000 348,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 71520 04 09 240 522,00000 348,00000 348,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы  Тогодского сельского поселе-
ния«Автомобильные дороги и дорожная деятель-
ность в Тогодском сельском поселении  на 2023 - 
2025 годы»  бюджета поселения за счет софинан-
сирования расходов бюджета поселения финан-
сируемых за счет  субсидий бюджетам городских 
и сельских поселений на формирование муници-
пальных дорожных фондов 

02 0 01 S1520       28,00000 19,00000 19,00000 

Национальная экономика 02 0 01 S1520 04     28,00000 19,00000 19,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 0 01 S1520 04 09   28,00000 19,00000 19,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 S1520 04 09 240 28,00000 19,00000 19,00000 

Муниципальная программа Тогодского сель-
ского поселения «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории  Тогодского  
сельского поселения на 2022 – 2025 годы» 

05 0 00 00000       25,00000 28,00000 28,00000 

Создание системы организационных и практиче-
ских мер     по предупреждению и тушению 
пожаров на территории  Тогодского  сельского 
поселения 

05 0 01 00000       18,00000 21,00000 21,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы Тогодского сельского поселения  05 0 01 99990       18,00000 21,00000 21,00000 



14 

 
 
 

       № 126 четверг,   

       30 ноября 2023 года 

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 05 0 01 99990 03     18,00000 21,00000 21,00000 

Защита населения и территории от черезвучай-
ных сисуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопастность 

05 0 01 99990 03 10   18,00000 21,00000 21,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 99990 03 10 240 18,00000 21,00000 21,00000 

Укрепление материально-технической базы 
Тогодского сельского поселения 05 0 02 00000       7,00000 7,00000 7,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы Тогодского сельского поселения  05 0 02 99990       7,00000 7,00000 7,00000 

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 05 0 02 99990 03     7,00000 7,00000 7,00000 

Защита населения и территории от черезвучай-
ных сисуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопастность 

05 0 02 99990 03 10   7,00000 7,00000 7,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 0 02 99990 03 10 240 7,00000 7,00000 7,00000 

Муниципальная программа Тогодского сель-
ского поселения«Противодействие коррупции 
в Тогодском сельском поселении на 2023-2025 
годы» 

06 0 00 00000       10,00000 10,00000 10,00000 

Совершенствование кадровой политики с учётом 
введения антикоррупционных мер 06 0 03 00000       10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы Тогодского сельского поселения  06 0 03 99990       10,00000 10,00000 10,00000 

Общегосударственные вопросы 06 0 03 99990 01     10,00000 10,00000 10,00000 
Другие  общегосударственные вопросы  06 0 03 99990 01 13   10,00000 10,00000 10,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 06 0 03 99990 01 13 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Муниципальная программа Тогодского сель-
ского поселения «Благоустройство террито-
рии  Тогодского сельского поселения на 2023-
2025 годы» 

07 0 00 00000       662,50000 870,00000 460,00000 

Организация обеспечения уличного освещения 
на территории населенных пунктов 07 0 01 00000       270,00000 290,00000 310,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы  Тогодского сельского поселения  07 0 01 99990       270,00000 290,00000 310,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 07 0 01 99990 05     270,00000 290,00000 310,00000 
Благоустройство 07 0 01 99990 05 03   270,00000 290,00000 310,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 07 0 01 99990 05 03 240 270,00000 290,00000 310,00000 

Организация и содержание мест захоронения 07 0 02 00000       235,00000 465,00000 25,00000 
Реализация проекта ТОС: оказание содействия 
ТОС № 3 по ограждению гражданского кладби-
ща в д. Каменка 

07 0 02 S2090       
65,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 07 0 02 S2090 05     65,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 07 0 02 S2090 05 03   65,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

07 0 02 S2090 
05 03 240 65,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 700272090       150,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 700272090 05     150,00000 0,00000 0,00000 
Реализация мероприятий  за счёт средств субси-
дии бюджетам городских и  сельских поселений  
на поддержку реализации проектов территори-
альных общественных самоуправлений, вклю-
ченных в муниципальные программы развития 
территорий 

700272090 

05 03   150,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

700272090 
05 03 240 150,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы Тогодского сельского поселения  07 0 02 99990       20,00000 20,00000 25,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 07 0 02 99990 05     20,00000 20,00000 25,00000 
Благоустройство 07 0 02 99990 05 03   20,00000 20,00000 25,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 07 0 02 99990 05 03 240 20,00000 20,00000 25,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 07002L2990 05     0,00000 445,00000 0,00000 
Расходы бюджета поселения на обустройство и 
восстановление воинских захоронений на 2023-
2024 годы 

07002L2990 05 03   0,00000 445,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 07002L2990 05 03 520 0,00000 445,00000 0,00000 

Прочие мероприятия по  благоустройству насе-
ленных пунктов 07 0 03 00000       157,50000 115,00000 125,00000 



15 

 

       № 126 четверг,   

       30 ноября 2023 года 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы  «Благоустройство территории  Тогод-
ского сельского поселения на 2023- 2025 годы» 
за счет средств предоставления межбюджетных 
трансфертов на организацию мероприятий по 
локализации и уничтожению борщевика Соснов-
ского на землях сельскохозяйственного назначе-
ния и на землях населенных пунктов 

07 0 03 93040       52,50000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 07 0 03 93040 05     52,50000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 07 0 03 93040 05 03   52,50000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 07 0 03 93040 05 03 240 52,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы  Тогодского сельского поселения  07 0 03 99990       105,00000 115,00000 125,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 07 0 03 99990 05     105,00000 115,00000 125,00000 
Благоустройство 07 0 03 99990 05 03   105,00000 115,00000 125,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 07 0 03 99990 05 03 240 105,00000 115,00000 125,00000 

Муниципальная программа  Тогодского сель-
ского поселения «Развитие культуры на тер-
ритории  Тогодского сельского поселения на 
2022-2025 годы» 

08 0 00 00000       11,20000 12,60000 13,20000 

Создание условий для духовного развития насе-
ления, проведение общественно значимых меро-
приятий 

08 0 02 00000       11,20000 12,60000 13,20000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы  Тогодского сельского поселения  08 0 02 99990       11,20000 12,60000 13,20000 

Культура, кинематография 08 0 02 99990 08     11,20000 12,60000 13,20000 
Культура 08 0 02 99990 08 01   11,20000 12,60000 13,20000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 08 0 02 99990 08 01 240 11,20000 12,60000 13,20000 

Муниципальная программа Тогодского сель-
ского поселения «Информатизация Админист-
рации Тогодского сельского поселения на 
2022-2025 годы 

09 0 00 00000       92,20000 101,20000 66,20000 

Повышение доступности информационных 
ресурсов Администрации Тогодского сельского 
поселения для организаций и  граждан 

09 0  01 00000       21,00000 13,00000 13,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы Тогодского сельского поселения 09 0 01 99990       21,00000 13,00000 13,00000 

Общегосударственные вопросы 09 0 01 99990 01     21,00000 13,00000 13,00000 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

09 0 01 99990 01 04   21,00000 13,00000 13,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 09 0 01 99990 01 04 240 21,00000 13,00000 13,00000 

Развитие информационно-коммуникационной 
инфраструктуры Администрации Тогодского 
сельского поселения 

09 0 02 00000       71,20000 88,20000 53,20000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы Тогодского сельского поселения 09 0 02 99990       71,20000 88,20000 53,20000 

Общегосударственные вопросы 09 0 02 99990 01     71,20000 88,20000 53,20000 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

09 0 02 99990 01 04   71,20000 88,20000 53,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 09 0 02 99990 01 04 240 71,20000 88,20000 53,20000 

Муниципальная программа Тогодского сель-
ского поселения «Комплексное развитие сель-
ских территорий Тогодского сельского поселе-
ния до 2025 года» 

1000000000       10,00000 10,00000 10,00000 

Создание и развитие инфраструктуры на сель-
ских территориях 10 0 01 00000        10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы Тогодского сельского поселения  10 0 01 99990       10,00000 10,00000 10,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 10 0 01 99990 05     10,00000 10,00000 10,00000 
Благоустройство 10 0 01 99990 05 03   10,00000 10,00000 10,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 10 0 01 99990 05 03 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Непрограммные направления 9000000000       3497,44940 2119,15950 2132,27000 
Расходы на обеспечение   деятельности отдель-
ных органов исполнительной власти поселения, 
не отнесенных к муниципальным программам 

9100000000       2563,09940 1551,18950 1560,31000 

Глава муниципального образования 9110000000       728,50000 553,00000 559,00000 



16 

 

       № 126 четверг,   

       30 ноября 2023 года 

Общегосударственные вопросы 9110001000 01     728,50000 553,00000 559,00000 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль- 9110001000 01 02   728,50000 553,00000 559,00000 

Расходы на выполнение функций аппарата 
муниципальных органов 9190000000       1834,59940 998,18950 1001,31000 

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов 9190001000       1834,59940 998,18950 1001,31000 

Общегосударственные вопросы 9190001000 01     1834,59940 998,18950 1001,31000 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9190001000 01 04   1834,59940 998,18950 1001,31000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9190001000 01 04 120 1169,40000 525,97100 536,31000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 9190001000 01 04 240 638,19940 447,21850 440,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9190001000 01 04 850 27,00000 25,00000 25,00000 
Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Тогодского сельского 
поселения 9200000000       663,80000 342,25000 342,00000 

Проведение мероприятий для детей и молоде-
жи 9200023520       1,00000 1,00000 1,00000 

Образование 9200023520 07     1,00000 1,00000 1,00000 
Молодёжная политика  9200023520 07 07   1,00000 1,00000 1,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 9200023520 07 07 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Резервные фонды исполнительных органов 
государственной (муниципальной) власти 9200023780       2,00000 2,00000 2,00000 

Общегосударственные вопросы 9200023780 01     2,00000 2,00000 2,00000 
Резервные фонды 9200023780 01 11   2,00000 2,00000 2,00000 
Резервные средства 9200023780 01 11 870 2,00000 2,00000 2,00000 
Осуществление дорожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения (за исключением капи-
тального ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов) 

9200023080       0,00000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 9200023080 04     0,00000 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9200023080 04 09   0,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 9200023080 04 09 240 0,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение функций, связанных с 
общегосударственным управлением 9200023800       157,00000 6,00000 6,00000 

Общегосударственные вопросы 9200023800 01     157,00000 6,00000 6,00000 
Другие общегосударственные вопросы 9200023800 01 13   157,00000 6,00000 6,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 9200023800 01 13 240 157,00000 6,00000 6,00000 

Возмещение компенсационных расходов ста-
ростам 9200023801       30,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 9200023801 01     30,00000 0,00000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 9200023801 01 13   30,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 9200023801 01 13 240 30,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, 
осуществляющих полномочия депутата, члена 
выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица и лицам, заме-
щавшим должности муниципальной службы 

9200023820       472,80000 332,25000 332,00000 

Социальная политика 9200023820 10     472,80000 332,25000 332,00000 
Пенсионное обеспечение 9200023820 10 01   472,80000 332,25000 332,00000 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 9200023820 10 01 310 472,80000 332,25000 332,00000 



17 

 

       № 126 четверг,   

       30 ноября 2023 года 

Развитие физкультуры и спорта Администра-
ции Тогодского сельского поселения 92 0 00 23830       1,00000 1,00000 1,00000 

Физическая культура и спорт 92 0 00 23830 11     1,00000 1,00000 1,00000 
Физическая культура  92 0 00 23830 11 01   1,00000 1,00000 1,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 92 0 00 23830 11 01 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений 9740000000       50,00000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муни-
ципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения, в соответствии с заключенными 
соглашениями 

9740093010       20,39800 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 9740093010 01     10,19800 0,00000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 9740093010 01 13   10,19800 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 9740093010 01 13 540 10,19800 0,00000 0,00000 
Национальная экономика 9740093010 04     5,10000 0,00000 0,00000 
Сельское хозяйство и рыболовство 9740093010 04 05   5,10000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 9740093010 04 05 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Физическая культура и спорт 9740093010 11     5,10000 0,00000 0,00000 
Физическая культура 9740093010 11 01   5,10000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 9740093010 11 01 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджету муни-
ципального района на осуществлении пере-
данных полномочий по внешнему муници-
пальному финансовому контролю 

9740093020       19,40200 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 9740093020 01     19,40200 0,00000 0,00000 
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора 

9740093020 01 06   19,40200 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 9740093020 01 06 540 19,40200 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджету муни-
ципального района  на осуществлении пере-
данных полномочий по организации и осуще-
ствлению мероприятий по работе с детьми и 
молодежью 

9740093030       5,10000 0,00000 0,00000 

Образование 9740093030 07     5,10000 0,00000 0,00000 
Молодёжная политика 9740093030 07 07   5,10000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 9740093030 07 07 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджету муни-
ципального района  на осуществлении пере-
данных полномочий по обеспечению меро-
приятий в сфере культуры 

9740093050       5,10000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография 9740093050 08     5,10000 0,00000 0,00000 
Культура 9740093050 08 01   5,10000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 9740093050 08 01 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Расходы бюджета поселения, источником 
финансового обеспечения которых является 
субвенции 

9810000000       220,55000 225,72000 229,96000 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты 

9810051180       115,05000 120,22000 124,46000 

Национальная оборона 9810051180 02     115,05000 120,22000 124,46000 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9810051180 02 03   115,05000 120,22000 124,46000 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9810051180 02 03 120 101,44246 95,50000 95,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 9810051180 02 03 240 13,60754 24,72000 28,96000 

Расходы на возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  переданные 
отдельные государственные полномочия области 

9810070280       105,50000 105,50000 105,50000 

Общегосударственные вопросы 9810070280 01     105,50000 105,50000 105,50000 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9810070280 01 04   105,50000 105,50000 105,50000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9810070280 01 04 120 52,83655 51,80000 51,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 9810070280 01 04 240 52,66345 53,70000 53,70000 

Условно утвержденные расходы         0,00000 90,57900 163,79000 
ВСЕГО расходов         5406,70302 3861,02950 3457,62000 



18 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Приложение 12 
к решению Совета депутатов 

  «О   бюджете Тогодского сельского 
поселения 

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» 

 
 
 
 
 
 
 
Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Тогодского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 -2025 годов  

 
 

ПРОЕКТ 
Российская Федерация 

Новгородская область Холмский район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  00.00.2023    № 00 
 

д. Тогодь 
 

 
 

Рассмотрев инициативу Думы Холмского муниципального района о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории Холмского 
муниципального района: Красноборского сельского поселения, Морховского сельского поселения, Тогодского сельского поселения, Холмского городского поселения путем 
объединения всех поселений, входящих в состав Холмского муниципального района, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа, с административным центром в г. Холм, а также результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенных 14 декабря 2023 года, 
в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Тогодского сельского поселения, Совет депутатов Тогодского сельского поселения  

РЕШИЛ: 
Выразить согласие населения на преобразование муниципального образования Тогодского сельского поселения, путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Холмского муниципального района, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с 
административным центром в г. Холм. 

Направить настоящее решение в Думу Холмского муниципального района. 
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского 

сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

О выражении согласия населения на преобразование 
Тогодского сельского поселения 

       № 126 четверг,   

       30 ноября 2023 года 

Наименование источника внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, статьи и вида 
источников 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2       
Источники внутреннего финансирова-
ния дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000000 112,00000 0,00000 0,00000 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000000 

  
  
  

112,00000 0,00000 0,00000 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000500 -5294,70302 -3951.60850 -3621.41000 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000500 -5294,70302 -3951.60850 -3621.41000 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000510 -5294,70302 -3951.60850 -3621.41000 
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000600 5406,70302 3951.60850 3621.41000 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000600 5406,70302 3951.60850 3621.41000 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000610 5406,70302 3951.60850 3621.41000 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000610 5406,70302 3951.60850 3621.41000 


